
OGGETTO:    Registro Imprese di Macerata: avvio procedimento d’ufficio di cancellazione 
ex D.P.R. n. 247/2004 art. 2 c. 1 lett. c).

IL CONSERVATORE UNICO DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la L. n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo Regolamento di 

attuazione il DPR n. 581/1995;

- il D.P.R. n. 247//2004 “Regolamento di semplificazione del procedimento di cancellazione 

di imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese”;

- la Circolare ministeriale n. 3585/C del 14/06/2005;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 

dall’albo degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;

- la Disposizione del Conservatore Unico della Camera delle Marche del 21/12/2022 ad 

oggetto “Procedure per le cancellazioni d’ufficio massive di imprese e società non 

operative”;

Visti gli artt. 2-3 del DPR 247/04 che prevedono l’avvio della cancellazione d’ufficio delle imprese 

individuali e delle società di persone per le quali venga accertata una delle circostanze cui al 

comma 1 dei medesimi articoli, con comunicazione mediante raccomandata alla sede dell’impesa 

e alla residenza anagrafica di ciascun titolare/amministratore nonché affissione della notizia 

all’albo camerale, e adozione degli atti conclusivi del procedimento decorsi 30 giorni dal 

ricevimento dell’ultima delle raccomandate ovvero 45 giorni dall’affissione all’albo in caso di 

irreperibilità;

Accertata per le imprese di cui all’allegato elenco una delle circostanze di cui al comma 1 degli 

articoli 2-3 del D.P.R. n. 247/2004 e la conseguente sussistenza dei presupposti di avvio del 

relativo procedimento di cancellazione d’ufficio;

Richiamata la Disposizione del Conservatore del 21/12/2022, integrativa della Direttiva prot. n. 

56532 del 30/06/2021, che, alla luce del Decreto semplificazioni n. 76/2020 e in ossequio ai

cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0079151/U DEL 05/09/2023 10:36:22



principi di efficacia ed economicità dell’azione amministrativa, stabilisce procedure semplificate per 

le cancellazioni d’ufficio, in particolare:

- la pubblicazione dei provvedimenti d’ufficio nell’albo camerale on line per un periodo di 45

giorni, in caso di avvio, o di 30 giorni, in caso di conclusione del procedimento, quale valida 

ed efficacia modalità di comunicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 L. n. 241/1990, 

coerentemente con l’art. 32, c. 1, della L. 69/2009; 

- la presentazione di osservazioni, in caso di avvio, o di ricorsi, in caso di conclusione, 

rispettivamente nei 30 giorni o nei 15 giorni successivi la scadenza della pubblicazione 

all’albo del relativo provvedimento;

- in caso di avvio per decesso, in analogia con quanto previsto per l’irreperibilità dall’art. 2 c. 

4 del DPR 247/04, l’adozione da parte del Conservatore del provvedimento di 

cancellazione decorsi 45 gg dalla affissione senza riscontro;

- la conoscibilità dei provvedimenti anche mediate stabile pubblicazione nella sezione del 

sito istituzionale “Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese”, invio alla pec 

dell’impresa qualora valida ed attiva, creazione di protocolli d’ufficio di avvio;

Ritenuto opportuno con nota prot. 44815 del 26/05/21 informare Ordini Professionali e 

Associazioni di categoria della semplificazione dei procedimenti di cancellazione d’ufficio;

Ravvisata la propria competenza secondo la previsione di cui all’art. 40 c. 1 del D.L. n. 76/2020 

conv. L. n. 120/2020;

DETERMINA

1) di avviare il procedimento d’ufficio ad oggetto la cancellazione dal Registro Imprese delle im-

prese di cui all’allegato A ai sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 2 c. 1 lett. c) “mancato 

compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi”;

2) di disporre che la cancellazione non abbia corso in relazione alle imprese per le quali medio 

tempore risultassero atti o fatti interruttivi del procedimento;

3) di provvedere entro 8 giorni alla comunicazione del presente provvedimento alle imprese in

questione mediante pubblicazione nell’albo camerale on-line per 45 giorni consecutivi in virtù 

dell’art. 8 L. n. 241/90;

4) di provvedere alla stabile pubblicazione del provvedimento nella sezione del sito istituzionale 

“Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese” nonché all’invio alla pec dell’impresa 

qualora valida ed attiva; 



5) di assegnare il termine di 30 giorni dalla scadenza della pubblicazione ovvero, in caso di 

irreperibilità/decesso, di 45 gg dalla pubblicazione per presentare istanza di cancellazione 

ovvero memorie con elementi utili a dimostrare la persistenza dell’attività;

6) di informare che decorsi 30 giorni dalla scadenza dell’affissione all’Albo camerale ovvero, in 

caso di irreperibilità/decesso, 45 gg dalla affissione senza che venga fornito riscontro, con 

determinazione del Conservatore verrà disposta la cancellazione dell’impresa individuale (art. 

2, c. 4, del D.P.R. 247/04 e art. 40 D.L. 76/20) ovvero della società di persone, fermo restando 

che in presenza di beni immobili nel patrimonio societario il procedimento è sospeso e gli atti 

saranno rimessi al Presidente del Tribunale per le iniziative di propria competenza (art. 3, c. 3, 

D.P.R. 247/04 e art. 40 D.L. 76/20);

7) di comunicare ai sensi degli artt. 8 e 10 della L. 241/90:
- Amministrazione competente: Camera di Commercio I.A.A. delle Marche;
- Ufficio e responsabile del procedimento: Area 2 Conservatore Unico Registro Imprese –

Ufficio Registro Imprese 01: Dott.ssa Marina Romagnoli;
- Domicilio digitale: cciaa@pec.marche.camcom.it;
- Termine del procedimento: 180 giorni;
- Visione degli atti o presentazione memorie scritte e documenti: Scrivere a:
     CCIAA delle Marche - Ufficio Registro Imprese 01
     Pec: cciaa@pec.marche.camcom.it 
     Indirizzo: Largo XXIV Maggio, 1 – 60123 Ancona (AN);

8) di avvalersi dei servizi massivi per le procedure di cancellazione resi disponibili dalla società in 

house Infocamere scpa;

9) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o 

Tribunale di Ancona) entro quindici giorni dalla scadenza della pubblicazione.

IL CONSERVATORE UNICO REGISTRO IMPRESE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

Fascicolo: GDOC1_F_2034553:  Iscrizioni d'ufficio ex DPR 247-2004 - DITTE INDIVIDUALI SEDE 
DI MACERATA - 2023 - 11.2 Registro Imprese e Rea
Area 2 - Conservatore Unico Registro Imprese – Dott. Fabrizio Schiavoni
Responsabile del Procedimento E.Q.: Dott.ssa Marina Romagnoli – Ufficio Registro delle imprese 
01 - Segreteria del Conservatore - Coordinamento - Relazioni esterne- Progetti speciali



N. Denominazione Codice Fiscale AIA n.

1 CICCIOLI ARTURO NICOLA CCCRTR52H27Z600W MC 94495
2 LA BRICIOLA DI MORE GIULIANO MROGLN57E01E228Y MC 107403
3 OTTOBRI DAVIDE TTBDVD66P12F704G MC 110818
4 PAPARELLI GIOVANNI MARIA PPRGNN51A12L517Y MC 120146
5 D'ILIO LEONTINO DLILTN63L11D690W MC 123760
6 RAPACCINI OLIVIERO RPCLVR31D26L366H MC 126418
7 CALAMANTE ROSA CLMRSO34S59A334P MC 129996
8 CORRADINI GIOVANNI CRRGNN30R15G515B MC 130873
9 ULISSI NATASCIA LSSNSC68P47I156G MC 133135

10 MARINUCCI NENELLA MRNNLL62D61E783T MC 134163
11 NATALI ARNALDO NTLRLD38A04C770P MC 134853
12 SABBATINI OLIVIERO SBBLVR47A18F632M MC 136870
13 MANCINI COSTANZA MNCCTN64H49D542V MC 139986 MC-45502

14
CALZATURIFICIO TITANIC DI PARRUCCI 
SAMUELE

PRRSML78D24E783Y MC 143084

15 COTECHINI ROBERTO CTCRRT59H20F522K MC 149207
16 LETIZIA SERGIO LTZSRG60M08C100D MC 153998
17 SCALINI GRAZIANO SCLGZN70L31D211P MC 156501
18 PROMA DI MELCHIORRI STEFANO MLCSFN44T27A739J MC 158108
19 FARHAT HASSAN FRHHSN74A16Z330X MC 159654
20 DE SANTIS CELESTA DSNCST66C47A044J MC 160309
21 RASCIONI MASSIMO RSCMSM66M16L191M MC 160566
22 HU YUMING HUXYNG61A10Z210H MC 162615
23 LA MARCA DI GENGA CHRISTIAN GNGCRS74R10E783I MC 165477 MC-53718
24 AZ. AGR. RUFFINI PIERLUIGI RFFPLG77M08L191C MC 169722
25 MARZIALI DANIZA MRZDNZ63A61G921E MC 170631
26 ZAROUAL BENDAOUD ZRLBDD79D01Z330U MC 173283

27
CHARLESTON CAFE' DI REGINI 
MARIAGRAZIA

RGNMGR68B56H294V MC 174119

28 I.H.A.D. DI STEFANO CINGOLANI CNGSFN67P09H211G MC 174566
29 SOLOMON WET SLMWTE85A01Z335Y MC 177331
30 N.M.I. GROUP DI GUEYE MAMADOU GYUMMD61C09Z343R MC 177391

31
CENTRO OTTICO TRABALLONI DI 
TRABALLONI DANIELE

TRBDNL78D08F051X MC 181073

32 LEMARPELLES DI PADALINO MASSIMO PDLMSM76S14B180X MC 181238 MC-58670

33
AZ. AGR. FATTORIA LA MONACESCA DI 
CIFOLA ALDO

CFLLDA57D28C770D MC 183054

34 ZAROUAL MILOUDI ZRLMLD73E10Z330A MC 183508
35 ESIOUBU CELESTINE SBECST72A10Z335V MC 185402
36 SELAMI AUTO DI IMERI JUSUF MRIJSF83T26Z148Z MC 185425

37 CELLOCCO GIOVANNI CLLGNN52S24A132B MC 186190
38 PETROLATI ALESSANDRO PTRLSN74T21D007U MC 186905
39 OFORI MARTHIN FROMTH93A01Z318V MC 187152
40 FALL ABDOU FLLBDA71C15Z343M MC 187405
41 OWIE ERNEST OSATO WOIRST82L19Z335Q MC 187981
42 MARACUYA CAFE' DI BIGIONI LUIGIA BGNLGU52D53F749X MC 188178
43 NWACHUKWU CHIGOZIE NWCCGZ73H11Z335T MC 188493
44 IBE FRANCIS IFEANYI BIEFNC85E25Z335K MC 188777

45 OMOZUWA OSAS MZWSSO80E15Z335R MC 189186
46 IREDIA JOHNBULL RDIJNB80E15Z335U MC 189315

REA n.

Allegato A

Imprese non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004 

art. 2 c. 1 lett. c) “mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi”

Allegato cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0079151/U DEL 05/09/2023 10:36:22



47 MUHAMMAD RIAZ MHMRZI86D15Z236D MC 189562
48 WILLIAMS OGBUDIA OSARETIN WLLSTN88D14Z335S MC 189597
49 CLIMAFIRE DI CICCONI SAMUELE CCCSML88L29E783T MC 189654
50 BRUZZICHESSI MICHELE BRZMHL81T22F051C MC 189732

51
GROUP OF COMPANIES LIMITED DI 
UZOAGBA OSCAR CHINONSO

ZGBSRC88M31Z335X MC 189750

52 HAIMOUD MOHAMMED HMDMMM56B01Z330D MC 189786
53 AIT EL HAJ SANAA TLHSNA86A41Z330Q MC 190825
54 EWEMADE MAVIS WMDMVS65C20Z335B MC 191104
55 CENTRO ESTETICO ROSA DI HU XIFANG HUXXNG76P54Z210B MC 191333
56 MARINI ALESSANDRO MRNLSN82C13H501P MC 191477
57 FEDE FEDERICO FDEFRC84R19B474P MC 191615 MC-61110

58
FARMACIA DOTT.SSA FORESI ALESSANDRA 
& CONCEPT STORE

FRSLSN73C41E783N MC 191644

59 WANG LIANGDE WNGLGD67E19Z210I MC 191693
60 KANTEYE DIADJI KNTDDJ87C05Z343F MC 191759
61 ALIJI ZENDEL LJAZDL61R25Z148O MC 192064

62
AZ.AGRICOLA LA GHIANDA DI BONFIGLI 
LUCA

BNFLCU88T23E783S MC 192178

63 AHMAD FAIZ HMDFZA69A01Z236H MC 192328
64 CONTI MASSIMILIANO CNTMSM97R28E388H MC 192403
65 DI TOMA FEDERICO DTMFRC87H14L366V MC 192409 MC-61305
66 DIOP MALICK DPIMCK81B18Z343V MC 192886
67 ABUZAR DI AHMAD ASHFAQ HMDSFQ84R09Z236B MC 193167
68 FAYE MAMADOU FYAMMD80B05Z343Q MC 193223
69 SANIGOR DI TIRAPANI SANDRA TRPSDR66R52H211Y MC 193783 MC-61616
70 ABDELMOULA MAJDI BDLMJD85D16Z352C MC 193917
71 BAR RAFAE' DI SARRACINO RAFFAELE SRRRFL88R01E783T MC 194123
72 MAROF KHIL QUMANDAN MRFQND91R05Z200F MC 194193
73 BAMBOZZI BRUNA BMBBRN60R46L366L MC 194247
74 WU QINGLONG WUXQGL72T01Z210S MC 194249 MC-61747
75 KHEIR NAIMA KHRNMA59R59Z330K MC 194810

76 SALVATOENZA DI RAPISARDA SALVATORE RPSSVT81M13G371S MC 195263 MC-75415

77 WANG BUJING WNGBNG74S14Z210W MC 195313
78 FAREED UMAIR FRDMRU86L03Z236F MC 195466
79 OYEBODE TUNDE OJO YBDTDJ89C21Z335U MC 195496
80 MOBILI DEBORA MBLDBR92D49C770V MC 195696
81 DIOUM KHADY ALIOU DMIKDY69D45Z343O MC 195748

82 SAMIM SAFIYULLAH SMMSYL86A01Z200W MC 195902
83 HUSSAIN KHIZAR HSSKZR86A01Z236P MC 196333
84 PERVAIZ MUMTAZ PRVMTZ68S19Z236E MC 196506 MC-75822
85 JAVEED FAISAL JVDFSL92S15Z236S MC 197131
86 DIOP SOULEYMANE DPISYM72C22Z343N MC 197190

87
IMPRESA TURISTICA SAN VICINO DI MAURO 
PIERSANTI

PRSMRA90P18I156U MC 197361

88 FALLOU BAZIN DI DIOP NDEYE DPINDY85A61Z343D MC 197553

89 SANSY MOREEN SNSMRN85M68Z335D MC 198318
90 DIOP MBAYE DPIMBY77E20Z343A MC 198357
91 MBAYE MAME PENDA MBYMPN69R59Z343Q MC 198406

92 SINGH GURWINDER SNGGWN88R23Z222G MC 250915
93 DIRAA BTISSAM DRIBSS87M58Z330W MC 251049

94 KHAN FAZAL AKBAR KHNFLK79B17Z236K MC 251085
95 AMEN RICH WARRANT MNARHW66E10Z335M MC 251153
96 ZACCARO FLORINDA ZCCFRN87A59I158L MC 251590
97 BELARDINELLI LUCA BLRLCU83R28B474C MC 251958

98
ASSISTENZA IN CASA DI CICCALE' 
VINCENZO

CCCVCN49E19A233L MC 251976



99 ULLAH SAIF LLHSFA82P21Z236H MC 252211
100 LEVCHENKO SVITLANA LVCSTL68D52Z138E MC 252504 MC-73758
101 CONSOLI ROBERTO CNSRRT67T17B474Y MC 253216
102 AGENZIA BA DI BORDI AURELIANO BRDRLN62L11F454E MC 253465
103 EFFE ENNE DI FERRI NAZZARENO FRRNZR66B20B398V MC 253653 MC-73927
104 ACCORAMBONI GIORGIO CCRGRG70D09L191W MC 253709
105 SGAMBARO STEFANO SGMSFN87C30C743P MC 253917 MC-74020

106
B E B  CASA  SIBILLA DI DELGADO 
TRONCOSO NATHALY

DLGNHL94D41B157D MC 254183

107 GIAMPIERI CHRISTIAN GMPCRS93S04E783J MC 254645
108 CARDD DI CLAUDIO VISSANI VSSCLD56A19I156P MC 254657
109 PALAZZI GIUSEPPE PLZGPP66L01E783S MC 254660 MC-74222
110 AKHTAR NADEEM KHTNDM81A17Z236M MC 254665
111 ADRIAN ELETTRICA DI PAVEL ADRIAN PVLDRN82C15Z129K MC 254927 MC-74311

112
GLOBAL TECHNICAL TRADE DI HAFIZ 
MUHAMMAD ADEEL

HFZMMM75H11Z236T MC 255192

113 CINGOLANI PATRIZIA CNGPRZ65M43D429J MC 255334
114 MALIK ABDUL MLKBDL82A20Z249A MC 255620
115 OBASI PAUL BSOPLA92T15Z335R MC 255638
116 CIONTEA MARIA ANTOANETA CNTMNT73H42Z129V MC 255703
117 ORSOLINI CECILIA RSLCCL90H52H501M MC 255762
118 MENGHI PIERPAOLO MNGPPL53H29E783L MC 255798
119 MONTANO BRUNO MNTBRN75D22E791D MC 255937
120 RE DANIELE REXDNL84C31E783I MC 256850
121 MONORCHIO MARIA TERESA MNRMTR95L67F839B MC 256924
122 ISTANBUL KEBAB DI AMIN MOHAMAD MNAMMD77L11Z236M MC 257116
123 DI LELLA MARIA DLLMRA92M61I158R MC 258213
124 AURORA DI SERRAPICA MARIANGELA SRRMNG94E52G813W MC 258400
125 CAFFE' DEL CORSO DI SCIACCA MARIA SCCMRA75L46C351U MC 258619

126 PELLETTERIA MASSIMO DI HUANG XIANGBO HNGXGB78T09Z210U MC 259019 MC-75473

127 HAMROUNI ADEL HMRDLA70R31Z352K MC 259549
128 ROCCHETTI MATTEO RCCMTT90C25E388J MC 259609
129 FATTORI FRANCESCO FTTFNC75R04C704K MC 260500
130 FELAIZOO JOSEPH JSPFLZ75T15Z335S MC 261572
131 OKUNDAYE DESMOND KNDDMN90M20Z335Q MC 263279
132 NEDJBI ZULJKJUFLI NDJZJK81E02Z148A MC 263441 MC-76710
133 VIVENZIO GIUSEPPE VVNGPP67M21F839J MC 264651
134 DIOUF SERIGNE KHAR DFISGN72H13Z343I MC 265130
135 DIEYE KHARDIATA DYIKRD99A43Z343A MC 266921 MC-77902
136 FERRUCCI.T DI WU SHIFENG WUXSFN93A07Z210D MC 266953
137 DUNU SAMPSON UCHENNA DNUSPS82E18Z335R MC 268639

138 LO PRESTI DONATELLA LPRDTL86P64I754H MC 269396
139 LAVA VELOCE DI AHMADZAI GULABSHAH HMDGBS86A01Z200N MC 270466
140 TOUMI RACHID TMORHD93B24Z330P MC 272671 MC-79347
141 DSL COSTRUZIONI DI DEL SORBO LUIGI DLSLGU91A02F912G MC 273137
142 DIOP DIADJI DPIDDJ69T31Z343O MC 274918

143 ROYAL PIZZERIA DI TARIQ NADEEM TRQNDM70A01Z236F MC 279292


	Det 4
	all. A elenco

